
Vážení Pcheráci,
dnes Vám přinášíme druhé číslo našich volebních novin. Dozvíte se 
zde aktuální informace za období od vydání prvního čísla. Zejména 
Vy z vás, kteří nemáte možnost sledovat facebookové stránky 
Pchery JINAK, případně internetové stránky www.pcheryjinak.cz.

Brigáda v MŠ 
Již 8. prosince 2017 jsme na 
prvním setkání s občany oznámili 
záměr přiložit ruku k dílu  
a nabídli paní ředitelce mateřské 
školy pomoc při úpravách za-
hrady. A tak jsme se 14.4.2018 
zúčastnili brigády – jarní úpravy 
zahrady MŠ. Paní ředitelka byla 
moc ráda za naši pomoc. Sešlo se 

JAK SI PORADILI JINDE
MÝTY A SKUTEČNOSTI

nás celkem 22 a to nepočítáme  
4 dětské pomocníky. Členové 
Pchery JINAK hráli v celkovém 
počtu účastníků přesilovku. Od-
stranili jsme nebezpečné beto-
nové obrubníky, prkna s hřebíky, 
vyvezli starý písek z pískovišť  
a snažili se zkrotit i přebujelou 
vegetaci. V sobotu 9.6.2018 do-
poledne vyčistily Pchery JINAK na 
zahradě za kostelem, 
pokračování na straně 6  V prvním vydání volebních no-

vin jsme vám představili plán na 
záchranu budovy bývalé fary. 
Chceme, aby v ní obec získa-
la novou knihovnu, mateřské 
centrum a senior klub. Podobné 
zařízení mají například v Čele-
chovicích u Stochova. Vesnička 
nemá ani vlastní zastupitelstvo, 
ale na své multifunkční cen-
trum jsou tam patřičně hrdí.                          
pokračování na straně 3

Mýtus 1 - fotbalový klub
Pokud budeme zvoleni do vedení 
obce, přestaneme podporovat fot-
balový klub.

Skutečnost:
Historie fotbalového klubu sahá 
do roku 1912. Tehdy se v místní 

hospůdce sešlo několik nadšenců 
pro tento sport, aby zde polo-
žili základy fotbalového oddílu, 
který přetrval dodnes. SK Pchery 
mělo první hřiště blízko bývalého 
vlakového nádraží v Podhájku. 
Po několika letech dal jeden ze 
zakládajících členů pan Jordan 
k dispozici svůj pozemek, na 
pokračování na straně 4 

KDYŽ OBEC NEKONÁ
Počátkem března bylo oznámeno 
na www stránkách obce Pchery, 
že zastupitelstvo obce bude dne 
28. 3. 2018 rozhodovat  
o obsahu změny č. 2 Územního 
plánu obce Pchery a občanům 
byla dána možnost dát do  
27. 3. 2018 své žádosti týkající 
se změn v územním plánu obce.                      
pokračování na straně 3          



FÁMY
Tamtamy mi donesly další po-
mluvu, že celé naše snažení má 
jediný účel a to vyasfaltovat si za 
obecní peníze silnici k domovům 
našich dvou členů. Tuto lež je 
snadné vyvrátit – k novostavbám 
naproti Dělnickému domu existu-
je jediná příjezdová a přístupová 
plocha, která je ve vlastnictví 
společnosti Logikoncept s.r.o. Dle 
platných zákonů i zápisu v kata-
stru nemovitostí se nejedná  
o cestu, místní ani účelovou ko-
munikaci, i když nese označení 
ul. K Horce. Soukromý majitel již 
při prodeji parcel počítal v je-
jich cenách s konečnou úpravou 
a převodem do majetku obce 
Pchery. To, že je v tomto poně-
kud laxní, je věc druhá. Opako-
vaně jsme jej žádali o dokončení 
závazku coby prodejce zasíťova-
ných parcel (finální povrh silnice, 
chodníku a veřejného osvětlení), 

dokonce jsme vyvolali jednání, 
aby původní smlouva o převodu 
ze dne 7.4.2010 byla nahraze-
na novou smlouvou, datovanou 
15.12.2017, kde jsou již uvedeny 
záruční doby a termín dokonče-
ní těchto prací, což v předchozí 
smlouvě nebylo. Obě smlouvy 
jsou dostupné na Obecním úřadu 
Pchery. Stejně nesmyslná je  
i zpráva, že bych údajně chtěl, 
aby lidé neparkovali na ulicích,  
a proto jsem pro zřízení parkovi-

ště v části Pchery-Humny. Ten-
to výplod něčí mysli mne velmi 
rozesmál. Je to jedna z mnoha 
dalších lží, které se skrze různé 
informační kanály šíří rychlostí 
blesku a nechce se mi ani vě-
řit, že by takovýmto nesmyslům 
někdo se zdravým rozumem mohl 
uvěřit…. Všichni tušíme, kdo za 
tímto stojí, příznivci námi připra-
vovaných změn v obci to rozhod-
ně nejsou.
                                  Michal Pulchart 

V minulém čísle jsme vám před-
stavili jeden z našich cílů zabrá-
nit prodeji objektu bývalé fary 
a také naši vizi, jak je možné 
postupovat dále pro jeho revitali-
zaci a možnost využívání mladý-
mi i staršími občany Pcher. Proč 

jsme začali farou? Protože hro-
zilo nebezpečí z prodlení. Pokud 
bychom se prodeji nevzepřeli teď, 
„protekla“ by fara občanům mezi 
prsty a neměli by žádnou šanci 
na možný kulturní stánek, navíc 
uprostřed obce.
Text námi iniciované petice vy-
zývající vedení obce k zastavení 
prodeje - směny "bývalé fary" byl 
dán k dispozici občanům obce  
a po jejím podpisu jsme na ve-
řejném zasedání obecního zastu-
pitelstvu 28. 3. 2018 odevzdali 
všech 24 podepsaných archů 
petice do rukou pana starosty 
Františka Dufka. 
Petici podepsalo celkem 431 
občanů. Možnosti vyjádřit 
svůj názor a podepsat petici 
využilo i pár přespolních, ale 
Pcheráků bylo hodně přes 
400. To je více lidí, než pod-
pořilo jednotlivé současné za-
stupitele v posledních volbách 
v r. 2014 (zdroj: https://volby.
cz/pls/kv2014/kv21111?xja-
zyk=CZ&xid=0&xv=23&xd-
z=1&xnumnuts=2103&xo-
bec=532720&xstrana=0&xod-
kaz=1). 
Po předání petice bylo konsta-
továno vedením obce, že se 
k ní vyjádří zastupitelstvo při 
svém příštím zasedání. Ještě 
jednou díky všem za vyjádření 
toho, že námi prezentovaný 
názor není zcestný a byl vámi 
podpořen cestou podpisu pe-
tice. 
                                        Pchery Jinak

NEPRODÁVEJTE FARU !!!

Tento článek je zaměřený na 
přiblížení možného čerpání fi-
nancí z dotačních fondů, které je 
možné využít na zvelebení naší 
obce. Nechci vás tady učit, jak 
se dotace podává a co je pro to 
přesně třeba udělat, ale přiblížit 
obecně fungování dotačních titulů 
a nejčastější a největší omyly, 
které jsou bohužel velice časté.
Není snadné této problematice 
porozumět, z toho důvodu je 
nejvhodnější obrátit se na odbor-
níka v této oblasti. Když se vám 
rozbije topení, také půjdete za 
topenářem a ne za prodavačem 
zeleniny. 
V dnešní době 90 % obcí využívá 
nabízené dotační možnosti, těch 
zbývajících deset je nevyužívá, 
protože buď neví jak, nebo to 
jsou velké obce, kde na dotace 
není nárok. Největší možnosti 
mají obce do 3 000 obyvatel, 
což je i případ Pcher s jejich 
1 954 obyvateli. Dotace se dají 
čerpat buď z Evropské unie, kde 
jsou největší finanční možnosti 
s tím, že obvykle jsou dotace pro 
obce poskytovány ve výši od 85 
– 100 % nákladů. Nebo se dají 
čerpat z Krajských fondů a z fon-

dů ministerstva pro místní rozvoj. 
Tyto dotace jsou snadnější na 
vyřízení a často individuální pro 
potřeby obcí. Nicméně tyto fondy 
poskytují méně finančních pro-
středků. 
Největším omylem je domně-
ní, že obec nemůže žádat  
o dotaci, protože je zadlužená 
nebo má hodně poskytnutých 
úvěrů. Pokud obec nemá dluh 
za státem a své závazky řádně 
hradí, tak to neovlivní poskytnutí 
dotace, jsou-li všechny ostatní 
formální náležitosti řádně splně-
ny. Dokonce nejčastější varianta 
dotací je, že obci je na plánova-
nou akci poskytnut spotřebitelský 
úvěr, který je následně umořen 
z poskytnuté dotace.  
Dále je často kritizováno, že obec 
na vyřízení dotace nemá peníze. 
Dotace se ovšem schvaluje do-
předu a do té doby je třeba pou-
ze zpracování studie a ta vyžadu-
je minimální finanční náklady.
Pokud se chcete dozvědět více in-
formací, podívejte se na stránky 
www.mmr.cz na fondy EU, nebo 
se dotazujte na stránkách FB pří-
mo mě (Lukáše Tkáče) a já vám 
odpovím.                          Lukáš Tkáč 

Aby nám neutekly dotace

SILNICE A PARKOVIŠTĚ



KDYŽ OBEC NEKONÁ
pokračování ze strany 1
Pro možnost zahrnutí stezky 
pro pěší do trasy cyklostezky ze 
Pcher na Theodor, jsem podal 
27.3.2018 do podatelny obce 
Pchery žádost, ve které byla  
i tato stezka pro pěší požadová-
na. Stejně tam byl uveden  
i požadavek na umístění cyklo-
stezky a pěší stezky v soubě-
hu se silnicí Pchery – Kladno 
Švermov a cyklostezka v trase 
stávající polní cesty z Theodoru 
k bývalé pile Energie stavební a 
báňská a.s. a vyjmutí pozemku 
na Theodoru využívaného jako 
sportoviště ze zemědělského 
půdního fondu a jeho zatřídění 
jako občanské vybavení – tělo-
výchovná a sportovní zařízení 
pro legalizaci jeho současného 
využívání.
Prakticky ve stejné době byl 
dán k všeobecné diskuzi a při-
pomínkám Magistrátem Města 
Kladno Návrh územní studie 
krajiny správního obvodu ORP 

Kladno (dále jen „Návrh“), 
který mezi celkem 48 obcemi 
zahrnuje i obec Pchery. Cílem 
územní studie je zlepšit péči 
o krajinu, rozhodování o je-
jich změnách i ochranu hodnot 
krajiny. Některé obce využily 
pro připomínkování Návrhu 
interaktivní mapu http://usk-
-kladensko.mapovyportal.cz/ 
dostupnou na stránkách města 
Kladno. Projednání Návrhu se 
starosty dotčených obcí bylo 
prostřednictvím e-mailu zasla-
ného všem 48 obcím svoláno 
Magistrátem města Kladna na 
14.3.2018. Po schválení stu-
die budou posuzovány veš-
keré požadavky obcí týkající 
se územního plánování, podle 
jejich souladu s touto studií. 
S ohledem na tuto skutečnost 
a v té době probíhající přípra-
vu Změny č. 3 ÚP obce Pche-
ry, bylo v zájmu obce, aby do 
Návrhu tyto své plány promítla. 
Dle informace pana starosty 

neměl z naší obce k jednání 
nikdo jít. Zúčastnil jsem se 
jej tedy osobně alespoň v roli 
diváka. Zde bylo řečeno, že je 
možno připomínky a požadavky 
předat zpracovateli Návrhu ješ-
tě do konce března. O prodlou-
žení termínu jsem informoval  
i zpracovatele Změny č. 1 
Územního plánu obce Pchery, 
který má rovněž zpracovávat 
Změnu č. 3 tohoto Územního 
plánu. Dotazem u zpracovate-
le Návrhu jsem zjistil, že obec 
Pchery neuplatnila žádné po-
žadavky. Protože návrhy na 
zapracování požadavků do 
Návrhu může podávat každý 
občan dotčené obce, zaslal 
jsem, pro jistotu, své poža-
davky i zpracovateli Návrhu. 
Jak ukázal další vývoj, udělal 
jsem dobře, protože jedině tyto 
požadavky byly v rámci krajin-
ného okrsku Pchery podány  
a zaneseny do této Studie roz-
voje krajiny správního obvodu 
ORP Kladno. Dobrou zprávou 
v této chvíli tedy je, že pro 
další kroky směřující k realizaci 
cyklostezek a stezek pro pěší 
v katastru obce Pchery i vyjmu-
tí pozemku na Theodoru ze ZPF 
jsou vytvořeny první podmínky 
k jejich schválení orgány státní 
správy.                 Tomáš Kraus

JAK SI PORADILI JINDE
pokračování ze strany 1 
Vedle knihovny, která slouží i místo pro setkání seniorů, je sál – 
místnost, kde pořádají nejrůznější společenské akce a kde také 
ženy pravidelně cvičí. V podkroví mají klubovnu. Místní ji využí-
vají na setkávání maminek (i s jejich dětmi) a schází se zde ke 
zkouškám i muzikanti. Přinášíme pár fotek jako inspiraci.
                                                                                                Marcel Miška



MÝTY A SKUTEČNOSTI 
pokračování ze strany 1
kterém stojí hřiště dodnes.  
V hráčské generaci vynikli před 
druhou světovou válkou zejména 
bratři Horákové a Schořálkové. 
Krátce po osvobození v roce 1945 
začala další úspěšná éra,  kdy se 
fotbalový klub dostal do kvalitní 
soutěže 1 B třídy. K nejznáměj-
ším fotbalistům tohoto období pa-
třili například hráči Dufek, Hádl, 
Barták, Frühauf, Puchmeltr.
V roce 1952 se místní fotbalisté 
utkali v přátelském zápase mimo 
jiné též s reprezentačním muž-
stvem Československých juniorů. 
V pozdějším období se místní A 
mužstvo pohybovalo mezi okres-
ním přeborem a III. třídou,  
k nejznámějším hráčům této 
doby patřili například Hájek, 
Franc, Schořálek, Lébr, Vondráček 
a mnozí další fotbalisté.
K největším změnám, co se týče 
sportovního areálu, došlo až po 
roce 1989. Velkou zásluhu na 
vybudování travnaté plochy měli 
různí sponzoři v čele s firmou At-
lant U+K, s.r.o. V roce 1994 byly 
zahájeny práce na úpravě travna-
té plochy, která byla otevřena  
v roce 1996.
Dnes má fotbalový klub dvě 
mužstva, a to žáky a mužstvo A. 
Členů je kolem 70. Od 1. 9. 2018 
se počítá se zahájením činnosti 
přípravky. 
Fotbal je dlouholetá tradice obce, 
kterou bychom rádi pomohli udr-
žet. Chtěli bychom částku, a to 
nejen z rozpočtu obce, v průběhu 
dalších let navýšit a tím více pod-
pořit rozvoj sportovních činností 
ve Pcherách. 
Sportovní odvětví je nutné roz-
šířit, například upravit původní 
tréninkové škvárové hřiště, které 
je v dezolátním stavu, a využít ho 
i pro ostatní sporty jako je volej-
bal, nohejbal. Chtěli bychom dát 
prostor i florbalu, aerobiku  
a cvičení pro děti a ženy.

Mýtus 2.- hasiči 
Zrušení  Sboru  hasičů 

ve Pcherách
Skutečnost:

Obec, ve které je Sbor dobrovol-
ných hasičů, je na členy tohoto 
sboru právem hrdá. Je pro ně 
automatickou činností především 

záchrana lidských životů, bezb-
ranných zvířat, majetku, pomoc 
při živelných pohromách a mnoho 
dalších. 
Víme o tom, že historie dobrovol-
ných hasičů ve Pcherách sahá do 
roku 1883. Současný objekt ha-
sičárny byl postaven v roce 1935 
na pozemku, který věnoval pan 
Čížek, majitel statku v přímém 
sousedství hasičárny. Sám pan 
Čížek byl rovněž dobrovolným ha-
sičem. Hasičárna byla vystavena 
svépomocí hasičů původně jako 
dvoupatrová věž s 1 garáží  
v přízemí a 2 přiléhajícími gará-
žemi. Později bylo nad obě garáže 
nastaveno další patro, tak jak 
je tomu dodnes. Hasičárna byla 
přestavována celkem 10x. 
V současnosti má SDH Pchery 32 
členy, z nichž pan Martin Zuska je 
okresním starostou dobrovolných 
hasičů. Do nedávna zde působil 
i kroužek mladých hasičů, kte-
rý vyhrál okresní kolo celostátní 
soutěže Plamen a v krajském 
kole se umístil na 6. místě. Tato 
soutěž existuje již od roku 1972, 
kdy byl založen ve Pcherách 
Kroužek mladých hasičů. První-
mi vedoucími kroužku byl pan 
Jaroslav Anděl a pan Maršálek. 
Jejich odchovancem je i současný 
starosta SDH Pchery pan Michal 
Veselý, který byl členem kroužku 
od svých 6 let.
Sbor je vybaven 2 hasičskými 
automobily, z nichž ten novější je 
Tatra 815 z roku 2017.
SDH Pchery se účastnil likvidace 
následků povodní v roce 2002  
a za tuto svoji práci byl vyzname-
nán tehdejším ministrem vnitra.
Není důvod, proč bychom měli 
tuto tak důležitou složku v naší 
obci rušit. Naopak bychom chtěli 
zlepšit podmínky pro její práci.

Mýtus 3.- Obecní úřad
Mnoho zaměstnanců Obecního

úřadu přijde o práci 
Skutečnost:

Lidé, kteří zodpovědně pracují  
a chtějí pro obec nadále pracovat, 
se nemusí o svá místa na Obec-
ním úřadě obávat. Znají proble-
matiku obce a pokud je s nimi 
obec v současné době spokojena, 
není důvod proč by s nimi neměla 
být spokojena i v budoucnu.

Další spolky, které 
bychom chtěli ve 
Pcherách nadále 

podporovat:

Pcherské maminky  
Občanský spolek Pcherské ma-
minky o.s. byl založen v roce 
2010 jako dobrovolná zájmová 
organizace, která podporuje ko-
munitní život lidí žijících v obci  
a přispívá k rozvoji obce. Slouží  
k setkávání, vzdělávání a aktivní-
mu smysluplnému trávení volné-
ho času především rodičů a jejich 
dětí. Spolek pořádá akce veřejně 
prospěšného charakteru.

Svaz tělesně postižených
Organizace sdružuje osoby se 
zdravotním postižením, zejména 
tělesným. Hájí potřeby a zájmy 
OZP a seniorů. Nabízí odborné 
sociální poradenství. Zajišťuje 
plavání, cvičení a rehabilitační 
pobyty pro zdravotně postižené.

Český kynologický svaz 
Byl založen r. 1995 pouhou hrst-
kou nadšenců, v jejichž čele stál  
Pavel Kuliha. Jako spoluzaklada-
tele nelze nezmínit Zdeňka Hru-
bého a Josefa Kulihu.
Český  svaz chovatelů zákl. or-
ganizace Pchery má mezi sebou 
i paní Terezu Čulíkovou, která 
je zapojena do činnosti Ústřední 
komise pro práci s mladými cho-
vateli.

Myslivecký spolek 
Kodřice Pchery z. s. 

 byl založen v roce 1993 a pro-
vozuje právo myslivosti v bez-
prostředním okolí Pcher. Jejich 
činnost je velmi důležitá, protože 
díky násilnému scelení pozemků, 
mechanizaci a chemizaci v země-
dělství, průmyslovým exhalacím  
a necitlivým změnám krajiny 
došlo k radikálním úbytkům ně-
kterých druhů zejména drobné 
zvěře. Myslivost je v našich pod-
mínkách otázkou tradice, služby  
a posláním. Je také dotována  
z kapes myslivců. Jejich činnosti 
si velmi vážíme a uvědomujeme 
si, že i díky jim si můžeme užívat 
krás naší přírody. 
                                  Jindra Choutková         



Před cca 7 lety jsem chtěla, aby 
obec na Theodoru opravila dět-
ské prolézačky, nebo zřídila dět-
ské hřiště s novými prolézačka-
mi. Prvky byly staré, zrezivělé, 
staré minimálně 20 let. Bála 
jsem se tam svoji tehdy 3 letou 
dceru pustit. V té době jsem 
byla zaměstnaná na norské 
ambasádě. Norsko poskytuje 
dotace, tzv. norské fondy, právě 
na prioritní oblasti zahrnující 
i vybavení dětských hřišť. Jednu 
žádost o takovou dotaci jsem 
měla vypracovanou a tak jsem 
zašla za panem starostou Duf-
kem s tím, že bych byla ráda, 
kdyby alespoň dětské hřiště 
bylo nové. A nabídla jsem mu 
svoji pomoc při podání žádosti. 
Reakce byla naprosto negativ-
ní. Byla jsem odmítnuta i se 
svojí nabízenou pomocí.  V té 
době zrovna probíhaly kontro-
ly dětských hřišť a jedna také 
proběhla na Theodoru. Stát-
ní kontrola nařídila všechny 
nebezpečné prvky odstranit. 
Vzhledem k jejich stavu a stáří 

KDO ZRUŠIL DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
 NA THEODORU? 

  

Proč chcete pokácet lípy 
v ulici Lípová a udělat tam 
místo nich parkovací místa?

Co na to Pchery JINAK:
Rozhodně nechceme pokácet 
žádné stromy v obci. Dobrá 
péče o zeleň je podle nás velmi 
důležitá jak v obci, tak také 
v jejím okolí. Informace o plá-
novaném kácení tedy v žádném 
případě není pravdivá.
V ulici Lípová nás trápí pouze 
fakt, že vlastníkem pozemku, 
na kterém vede silnice v této 
ulici, není obec (je to tedy sou-
kromý pozemek) a ani není 

žádnou smlouvou ošetřeno to, a
by byl tento pozemek vždy pří-
stupný jak pro lidi, kteří tu byd-
lí, tak také pro kohokoli jiného, 
třeba hosty, co k vám přijedou 
na návštěvu. K dořešení této si-
tuace je potřeba, aby obec dále 
jednala s majitelem pozemku. 
Nemělo by to ale určitě mít žád-
ný negativní dopad na občany, 
kteří v této ulici bydlí.
  

Proč říkají Pchery JINAK, 
že je na Theodoru problém 
s kanalizací, když ji tu máme 
na rozdíl od zbytku obce za-
vedenou už více než 30 let  
a tedy vyřešenou?

Co na to Pchery JINAK:
Kanalizace, která byla na Theo-
doru postavena občany svépo-
mocí v Akci Z před desítkami 
let, se v některých místech 
už blíží hranici své životnos-
ti. Problematická je také malá 
hloubka pod povrchem, ve 
které kanalizace vede. Není tam 
možné se do kanalizace gra-
vitačně napojit, když si třeba 
chcete udělat novou toaletu či 
koupelnu ve vzdálenějším rohu 
domu od ulice, v níž kanalizace 
vede. To je tedy současný stav, 
který by měl obec jako dobré-
ho hospodáře upozorňovat na 
to, že je třeba se začít tímto 
zabývat a hledat do budouc-
na řešení, které umožní řádné 
odkanalizování všech domů na 
Theodoru do ČOV.

OTÁZKY
A ODPOVĚDI

tam nezbylo nic. Když se lidé 
začali ptát na to, kdy bude nové 
hřiště, pan starosta řekl, že Jí-
chová zařídila, aby hřiště zrušili. 
Takže takhle se šířily nepravdi-
vé informace.       Lucie Jíchová

Děkujeme všem účastníkům 3. setkání uskupení Pchery JINAK 
s občany na Theodoru, které po vzájemné dohodě proběhlo dne 
1.5.2018. Setkání se uskutečnilo u vodojemu v prostoru využí-
vaném jako hřiště. Setkání bylo z naší strany připraveno i jako 
dětské zábavné odpoledne a v konečném efektu a po přímých 
osobních rozhovorech máme dojem, že jsme si vzájemně porozu-
měli. Bylo dobře, že se v osobních rozhovorech otevřely i takové 
otázky jako např. „Jaký je problém s kanalizací na Theodoru, když 
zde čistírna funguje již 30 let?“, nebo „Když je hřiště na Theodo-
ru zemědělskou půdou, tak se tady vysází brambory?“ a některé 
další. Vy, kteří jste neměli možnost být přítomni na tomto setkání, 
najdete i na tyto otázky odpovědi v příspěvcích uveřejněných dále.
                                                                                                    Tomáš Kraus

Třetí setkání s občany

Velmi mne zarazilo tvrzení někte-
rých zdejších lidí, kteří po obci 
rozhlašují, že jsem si zakoupil UAV 
(dálkově řízený dron) proto, abych 
pořizoval fotodokumentaci i vi-
deodokumentaci stavu nepořádku 
v obci z výšky. Je to samozřejmě 
nesmysl a toto tvrzení odmítám. 
Chodím létat pro zábavu, vše v sou-
ladu s platnými pravidly, které jsou 
pro létání s dronem pevně stano-
vena. Taktéž nikdy mým dronem 
nebyly pořízeny fotky či videa, na 
kterých by byly identifikovatelné 
znaky osob či vozidel, které by 
s tímto nesouhlasily. Pokud měl 
někdo v minulosti problém s tím, že 
dron letěl kolem jeho pozemku, či 
neúmyslně přes jeho pozemek ve 
výšce cca 50m, sdělil mi to a situ-
ace se již neopakovala, viz. pan Jiří 
K. Nikdo jiný mne však do současné 
doby neoslovil.
                                 Michal Pulchart

DRON



BRIGÁDA V MŠ 
pokračování ze strany 1
dle přání pana faráře  a pokynů 
kostelníka Karla Maříka, bezpro-
střední okolí zdi kostela pod sva-
hem od břečťanu a náletů. Tento 
bioodpad jsme naložili do kontej-
neru o obsahu 9 m krychlových, 
stejně tak celou hromadu, co tam 
už dva měsíce hnila po brigádě 
zorganizované 14.4.2018 mateř-
skou školkou… Naše práce byla 
pro dnešek ukončena naplněním 
kontejneru. Poračovat budeme 
ještě stejnou činností vzadu za 
apsidou. Trávu na zahradě po-
sekala rodina holčičky, která 
chodí do MŠ. Kontejner, odvoz a 
likvidaci všeho tohoto biodpadu 
zaplatíme z vlastní kapsy...
                                       Marcel Miška

Vážení Pcheráci,
podzimní komunální volby rozhodnou o dalším vývoji v obci. Je na každém z vás, aby 
se rozhodl, zda nám dá důvěru a možnost uskutečnit plán rozvoje obce navržený v zá-
kladních rysech v našem volebním programu (uveřejněn v prvním čísle našich novin            
- k dispozici je stále na www.pcheryjinak.cz). My se na práci pro obec připravujeme zod-
povědně a věříme, že výsledky za námi budou v průběhu budoucích 4 let viditelné.
 
PŘEJEME VÁM VŠEM KRÁSNÉ LÉTO.


